Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 119
    с.Калтай

                                             14 ноября 2019 года

                                                                                  39-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в решение Совета Калтайского сельского поселения от 17 марта 2016 года № 191 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В целях приведения решения Совета Калтайского сельского поселения от 17 марта 2016 года № 191 в соответствие с Законом Томской области от 09 сентября 2019 года № 94-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»,
Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 1 к решению Совета Калтайского сельского поселения от 17 марта 2016 года № 191 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1) Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований к урегулированию конфликта интересов, исполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления, лицами, замещающими муниципальных должность, иными лицами, замещающими муниципальную должность»;

2) В пункте 1 Положения  слова «Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «Комиссия по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований к урегулированию конфликта интересов, исполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления, лицами, замещающими муниципальных должность, иными лицами, замещающими муниципальную должность»;
3) Пункт 4 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:
«- рассмотрение информации о несоблюдении депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления, лицом, замещающим муниципальную должность, иным лицом, замещающим муниципальную должность, ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, неисполнении им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.»;

4) В подпункте а) пункта 5 Положения текст после слов «несоблюдении депутатом,» дополнить словами «выборным должностным лицом местного самоуправления, лицом, замещающим муниципальную должность, иным лицом, замещающим муниципальную должность,» и далее по тексту;
2. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и разместить на официальном сайте Калтайского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Калтайского сельского  поселения

А.М. Рявкин

Глава поселения

(Глава Администрации)

            З.В. Мирошникова
1
1